
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/12/2023
FGTS 08/10/2023
Trabalhista Validade: 25/12/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 26/10/2023
Receita Municipal Validade: 21/12/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 06/10/2023 11:14 de
CPF: 039.798.873-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade
Conselho Reagional de Administração do Estado do
Maranhão

233/2018 31/12/2018
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150002 - SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Data Aplicação: 20/04/2023
Número do Processo: 23000004229202313 Número do Contrato: 25/2022
Descrição/Justificativa: Por deixar de apresentar  os comprovantes de pagamento do seguro de

vida/auxílio funeral, bem como a lista nominal dos assegurados, sendo a
documentação solicitada desde o início da vigência contratual, decorrente da
prestação de serviços objeto do Contrato nº 25/2022 (SEI 3828390), nos termos
do Despacho nº 64/2023 (SEI 3828747)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 07/10/2021
Número do Processo: 53157015830202157 Número do Contrato: 0067/2020
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL   subitem 15.1.1, alíneas  "a", "b", "c".

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 05/10/2021
Número do Processo: 53157015860202163 Número do Contrato: 0067/2020
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL subitem 15.1.1, alíneas  "a", "b", "c"

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 533018 - SUPERINTEND. DO DESENVOL. DO CENTRO-OESTE
Data Aplicação: 12/08/2020
Número do Processo: 59800.000120/2020 Número do Contrato: 04/2019
Descrição/Justificativa: Não entrega do termo de recebimento dos uniformes pelos empregados, com

base no subitem 19.3.1 do Termo de Referência.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 14/07/2021 Valor da Multa: R$ 785,21
Número do Processo: 53157003099202117 Número do Contrato: 0067/2020
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL subitem 15.1.2.2, alínea "f"

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT
Data Aplicação: 11/05/2021 Valor da Multa: R$ 2.474,85
Número do Processo: 53177017050202111 Número do Contrato: 0051/2020
Descrição/Justificativa: EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DA CLÁUSULA

CONTRATUAL 15.1.2.1, alínea "c"

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 533018 - SUPERINTEND. DO DESENVOL. DO CENTRO-OESTE
Data Aplicação: 12/08/2020 Valor da Multa: R$ 2.839,43
Número do Processo: 59800.000120/2020 Número do Contrato: 04/2019
Descrição/Justificativa: Falta de cobertura de funcionário faltoso, não comparecimento do preposto na

SUDECO por aproximadamente 60 dias, não entrega de crachá de um
funcionário. A multa foi calculada conforme o item 19.5 do Termo de
Referência.

Ocorrência 7:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 05/05/2023 Valor da Multa: R$ 63.392,26
Número do Processo: SEI-13419-21.2022 Número do Contrato: CT 36/2022
Descrição/Justificativa: Aplicação de sanção à empresa NACIONAL SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA,

CNPJ nº 19.152.814/0001-70, que consistiu em multa compensatória no valor
total de R$ 63.392,26 (sessenta e três mil trezentos e noventa e dois reais e vinte
e seis centavos), por violação às cláusulas 8.1.2.2, 8.1.22, 8.1.23, 8.1.34, 6.11,
6.26.”c”, 6.30, 3.3.4 e 3.3.9 do Contrato nº 36/22, além dos arts. 459, § 1º e
476, § 6º da CLT.  (SEI 0013419-21.2022.6.27.8000).

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 80008 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/05/2023 Prazo Final: 16/06/2023

Número do Processo: 16550-2022
Descrição/Justificativa: Não informou na data de envio da proposta, todos os contratos vigentes para

fins de comprovação da qualificação econômico-financeira (doc. n. 16550-2022-
9). Ref. PE 23/2019

Ocorrência 9:

Emitido em: 06/10/2023 11:14 de
CPF: 039.798.873-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

93



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 926015 - POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 16/12/2020 Prazo Final: 14/01/2021

Número do Processo: 52-00017293/20194
Descrição/Justificativa: sanção de SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM

LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
ADMINISTRAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, pelo prazo de 30 (trinta) dias a partir da presente
publicação, em razão de injustificada desclassificação naquele certame. Nos
termos do Art. 109 da Lei Federal n.º 8.666/93, a interessada poderá interpor
recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, endereçado ao Diretor Geral da
Polícia Civil do Distrito Federal, por intermédio do Diretor do Departamento
de
Administração Geral da Polícia Civil do Distrito Federal, utilizando-se do
Protocolo Geral ou correio eletrônico: cptce@pcdf.df.gov.br

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/06/2022
Data Aplicação: 03/06/2022
Número do Processo: 2022/247842(7417) Número do Contrato: 201974210480
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusulas do contrato 201974210480. Sanção: Multa por

inexecução no valor de R$2.717,96.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 15/09/2022
Data Aplicação: 15/09/2022
Número do Processo: 2022/258229(7417) Número do Contrato: 201974210005
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção administrativa de advertência, com fundamento no art. 83,

inciso I da Lei nº 13.303/2016 e na Cláusula 38ª, alínea ‘a” do instrumento
contratual em referência.

Ocorrência 12:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/02/2021
Data Aplicação: 18/02/2021
Número do Processo: 53157001019202199 Número do Contrato: nº 67/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: R$ 18.845,08 (dezoito mil oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos),

DESCUMPR. CLAUS. CONTRAT.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/02/2021
Data Aplicação: 26/02/2021
Número do Processo: 53157.001023/2021 Número do Contrato: 067/2020-SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada penalidade de MULTA, por descumprimento aos subitens 8.20; 8.20.1

da Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea  "f" do subitem 15.1.2.2
da Cláusula Décima Quinta do Contrato.

Valor Total da Penalidade de Multa Apurado: R$ 785,21 (Setecentos e oitenta e
cinco reais e vinte e um centavos).

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/02/2021
Data Aplicação: 26/02/2021
Número do Processo: 53157.001051/2021 Número do Contrato: 067/2020-SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de MULTA, por descumprimento aos subitens  8.20;

8.20.1 da Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea "f" do subitem
15.1.2.2 da Cláusula Décima Quinta do Contrato.

Valor Total da Penalidade de Multa Apurado: R$ 785,21 (Setecentos e oitenta e
cinco reais e vinte e um centavos).

Ocorrência 15:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/02/2021
Data Aplicação: 17/02/2021
Número do Processo: 53157001185202195 Número do Contrato: nº 0067/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: DESCUMPR. CLAUS. CONTRAT.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/06/2021
Data Aplicação: 29/06/2021
Número do Processo: 53157002398202134 Número do Contrato: 67/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de MULTA, por descumprimento ao subitem 8.20 da

Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alinea "a" do subitem 15.1.2.2, da
Cláusula Décima Quinta do Contrato nº 067/2020-SE/SC.

R$ 18.845,08 (Dezoito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/06/2021
Data Aplicação: 28/06/2021
Número do Processo: 53157002606202103 Número do Contrato: 67/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de MULTA, por descumprimento aos subitens 8.20,

8.20.1, 8.34, 8.35 da Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea "d" do
subitem 15.1.2.1  e alínea "a" do subitem 15.1.2.2 da Cláusula Décima Quinta
do Contrato.

R$ 18.871,14 (Dezoito mil, oitocentos e setenta e um reais e catorze centavos).

Ocorrência 18:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/06/2021
Data Aplicação: 29/06/2021
Número do Processo: 53157002815202149 Número do Contrato: 67/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de MULTA, por descumprimento aos subitens 8.20 e

8.20.1 da Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea "a" do subitem
15.1.2.2 da Cláusula Décima Quinta do Contrato nº 67/2020 - SE/SC.

R$ 18.845,08 (Dezoito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/06/2021
Data Aplicação: 28/06/2021
Número do Processo: 53157002882202163 Número do Contrato: 67/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de MULTA, por descumprimento ao subitem 8.20 da

Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea "a" do subitem 15.1.2.2 da
Cláusula Décima Quinta do Contrato nº  67/2020 - SE/SC .

R$ 18.845,08 (Dezoito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/02/2021
Data Aplicação: 25/02/2021
Número do Processo: 53157003297202181 Número do Contrato: nº 0067/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: R$ 4.711,27 (quatro mil, setecentos e onze reais e vinte e sete centavos)

DESCUMPR CLAUS. CONTRAT

Ocorrência 21:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/02/2021
Data Aplicação: 25/02/2021
Número do Processo: 53157003543202102 Número do Contrato: nº 0067/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: R$ 7.066, 90 (sete mil, sessenta e seis reais e noventa centavos) descdumpr.

claus. contrat.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/02/2021
Data Aplicação: 25/02/2021
Número do Processo: 53157003658202199 Número do Contrato: nº 0067/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: R$ 3.925,06 (três mil, novecentos e vinte e cinco reais e seis centavos)

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/02/2021
Data Aplicação: 25/02/2021
Número do Processo: 53157003701202116 Número do Contrato: nº 0067/2020 SE/SC
Descrição/Justificativa: R$ 785,21 (setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos)

DESCUMPR. CLAUS. CONTRAT

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 28/06/2021
Data Aplicação: 28/06/2021
Número do Processo: 53157003928202161 Número do Contrato: 67/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada a penalidade de  MULTA, por descumprimento aos subitens  8.20,

8.20.1 da Cláusula Oitava, sendo penalizada conforme alínea "f" do subitem
15.1.2.2 da Cláusula Décima Quinta do Contrato nº 067/2020-SE/SC.

R$ 785,21 (Setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e um centavos).

Ocorrência 25:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 925936 - ECT - DIRETORIA REGIONAL SAO PAULO METROPOLIT

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 24/08/2021
Data Aplicação: 24/08/2021
Número do Processo: 53157022190202051 Número do Contrato: 51/2020 - SE/SC
Descrição/Justificativa: Aplicada  a penalidade de MULTA, por descumprimento aos subitens 2.1; 2.1.1;

2.1.2; 2.1.3 da Cláusula Segunda - Prazo de Início da Execução, bem como por
descumprimento aos subitens 8.2; 8.13; 8.19.2; 8.20.1; 8.21,  da Cláusula Oitava
- Obrigações da Contratada,, sendo penalizada conforme alínea "a" do subitem
15.1.2.1 e alínea "e" do subitem 15.1.2.2 da Cláusula Décima Quinta do
Contrato nº 51/2020 - SE/SC.

Valor da Penalidade Apurada: R$ 14.444,54 (Quatorze mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos).

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925921 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE MINAS GERAIS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 27/04/2023
Data Aplicação: 27/04/2023
Número do Processo: 53180049382202289
Descrição/Justificativa: A empresa licitante solicitou sua desclassificação, alegando não ser possível

ajustar a proposta oferecida, descumprindo o subitem 6.9.5       do Edital do
Pregão Eletrônico Correios nº 22000021/2022 SE/RR.

Ocorrência 27:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 06/10/2023 11:14 de
CPF: 039.798.873-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 06/10/2023 11:14 de
CPF: 039.798.873-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA

11



03979887375Usuário:

02/10/2023 16:07:03Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA Adimplente19152814
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA

CPF/CNPJ: 19.152.814/0001-70

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:09:33 do dia 02/10/2023 , com validade até o dia 01/11/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2sNoV4CRsNbCO1xLInHj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

03/10/2023 14:50:02Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
CNPJ: 19.152.814/0001-70

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

19.152.814/0001-70

Data da consulta: 06/10/2023 11:18:46
Data da última atualização: 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 06/10/2023, 11:20
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.152.814/0001-70
Certidão nº: 30532005/2023
Expedição: 28/06/2023, às 08:27:24
Validade: 25/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.152.814/0001-70, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.152.814/0001-70 DUNS®: 903474276
Razão Social: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS LTDA
Nome Fantasia: NACIONAL SERVICOS INTEGRADOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 039.362.023-97 Participação Societária: 100,00%
Nome: RAMON DESTERRO COELHO
Número do Documento: 2262721955 Órgão Expedidor: DETRAN
Data de Expedição: 16/12/2021 Data de Nascimento: 03/04/1988
Filiação Materna: LEONETE DO ROSARIO DESTERRO
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 65.150-000
Endereço: RUA DR CAMARA LIMA, 773 - CENTRO
Município / UF: Rosário / Maranhão
Telefone: (00) 00000000
E-mail: gerencia@nacionalserv.com

Emitido em: 02/10/2023 15:53 de
CPF: 039.798.873-75      Nome: MARCELO GONCALVES DE SOUSA
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RAMON DESTERRO COELHO

CPF/CNPJ: 039.362.023-97

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 16:10:20 do dia 02/10/2023 , com validade até o dia 01/11/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: WSA9Mz0SfuPvYcXUB1zW

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Cadastro: 

CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

CEIS

03936202397

Data da consulta: 06/10/2023 11:18:46
Data da última atualização: 10/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 10/2023 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 10/2023 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - CEIS) , 10/2023 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo
Federal (SIAFI) - CEPIM)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagi...

1 of 1 06/10/2023, 11:19
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